УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении Порядка подготовки проекта обязательного

публичного отчета Главы Республики Дагестан о результатах

независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями в сфере культуры, охраны здоровья,

образования, социального обслуживания, которые

расположены на территории Республики Дагестан

В соответствии со статьей 26.3.2 Федерального закона от 6 октября

1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки проекта обязательного

публичного отчета Главы Республики Дагестан о результатах независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры,

охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые

расположены на территории Республики Дагестан.

2. Рекомендовать администрациям муниципальных образований

Республики Дагестан представлять в срок не позднее 20 февраля года,

следующего за отчетным, информацию о результатах независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и

образования, которые расположены на территории Республики Дагестан,

учредителями которых являются муниципальные образования Республики

Дагестан, в Министерство культуры Республики Дагестан и Министерство

образования и науки Республики Дагестан в соответствии с формой,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от

17 апреля 2018 г. № 457 «Об утверждении формы обязательного публичного

отчета высшего должностного лица субъекта Российской Федерации

(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти

субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,

образования, социального обслуживания, представляемого в

законодательный (представительный) орган государственной власти

субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению недостатков,

выявленных в ходе иезависимои оценки качества условии оказания услуг

организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,

социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-

социальной экспертизы».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

г. Махачкала

УПРАВЛЕНИЕ

/pionpoH3Bqp!®

25 июля 2019 года

№63

лава

1ЛИКИ Дагестан В. Васильев

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 25 июля 2019 г. № 63

ПОРЯДОК

подготовкипроекта обязательногопубличногоотчета Главы Республики

Дагестан о результатахнезависимойоценки качестваусловийоказания

услуг организациямив сфере культуры,охраны здоровья,образования,

социальногообслуживания,которые расположенына территории

РеспубликиДагестан

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру подготовки проекта

обязательного публичного отчета Главы Республики Дагестан о результатах

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые

расположены на территории Республики Дагестан и учредителями которых

являются Республика Дагестан и муниципальные образования Республики

Дагестан, а также о принимаемых мерах по совершенствованию деятельности

указанных организаций, представляемого в Народное Собрание Республики

Дагестан (далее - проект обязательного публичного отчета).

2. В подготовке проекта обязательного публичного отчета участвуют

Министерство труда и социального развития Республики Дагестан,

Министерство культуры Республики Дагестан, Министерство здравоохранения

Республики Дагестан, Министерство образования и науки Республики Дагестан,

а также администрации муниципальных образований Республики Дагестан.

3. Органом исполнительной власти Республики Дагестан, ответственным

за подготовку проекта обязательного публичного отчета, является Министерство

труда и социального развития Республики Дагестан (далее - ответственный

орган).

4. Ответственный орган осуществляет подготовку проекта

обязательного публичного отчета по форме, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2018 г. № 457 «Об

утверждении формы обязательного публичного отчета высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного

органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания,

представляемого в законодательный (представительный) орган государственной

власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания

услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,

социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной

экспертизы».

5. Проект обязательного публичного отчета, готовится за год,

предшествующий текущему году.

6. Министерство культуры Республики Дагестан и Министерство

образования и науки Республики Дагестан не позднее 25 февраля года,

следующего за отчетным, обобщают информацию о результатах независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культзфы и

образования, которые расположены на территории Республики Дагестан,

учредителями которых являются муниципальные образования Республики

Дагестан, представленную администрациями соответствующих муниципальных

образований Республики Дагестан.

7. Министерство культуры Республики Дагестан, Министерство

здравоохранения Республики Дагестан и Министерство образования и науки

Республики Дагестан в срок не позднее 1 марта года, следующего за отчетным,

представляют в ответственный орган информацию о результатах независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры,

охраны здоровья, образования, которые расположены на территории Республики

Дагестан, и о принимаемых мерах по совершенствованию деятельности

указанных организаций в соответствии с формой, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2018 г.

№ 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего

должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального

обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган

государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по

устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,

образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями

медико-социальной экспертизы».

Министерством культуры Республики Дагестан и Министерством

образования и науки Республики Дагестан информация для проекта

обязательного публичного отчета формируется с учетом данных о результатах

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере

культуры и образования, которые расположены на территории Республики

Дагестан, учредителями которых являются муниципальные образования

Республики Дагестан.

8. Ответственный орган на основании информации, представленной

органами исполнительной власти Республики Дагестан, указанными в пункте

7 настоящего Порядка, и информации о результатах независимой оценки

качества условий оказания услуг подведомственных ему организаций формирует

проект обязательного публичного отчета и в срок не позднее 20 марта года,

следующего за отчетным, представляет его в Правительство Республики

Дагестан.

9. Правительство Республики Дагестан направляет проект обязательного

публичного отчета Главе Республики Дагестан до 1 апреля года, следующего за

отчетным, для последующего представления его в Народное Собрание

Республики Дагестан.